
 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale  di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 120 DEL 20/05/2013 

 

 
OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento in somma urgenza dei lavori di montaggio e 

                       smontaggio dell’impalcatura in legno e delle scenografie comunali in occasione 

                       dei festeggiamenti della Madonna delle Milizie in programma il 25 e 26/05/2013 in 

                       Piazza Italia Scicli. 
                       File: c:\Documenti\Palchi modulari\Palco Milizie 2013\Determina affidamento diretto appalto e impegno spesa Milizie 2013  
 

 

IL CAPO SETTORE 

 

            Premesso che come ogni anno, l’ultimo sabato di maggio, per devozione verso la Santa Pa-

trona di Scicli, la Madonna delle Milizie, viene organizzato un vasto programma di festeggiamenti, 

con appuntamenti musicali, folcloristici e teatrali attraverso la rievocazione del fatto d’armi succes-

so nell’anno 1091 tra Normanni e Saraceni in cui fu determinante l’apparizione della Madonna a 

cavallo che schiacciò l’invasore e liberò Scicli dalla tirannia turca. Per tale occasione, occorre per-

tanto allestire in piazza Italia, una impalcatura con soprastante scenografia di proprietà comunale, 

rappresentante un castello medioevale, con relative gradinate, rampe di accesso, villaggio pescatori 

e quant’altro necessario, dove appunto nella serata di sabato 25/05/2013 avrà luogo la rievocazione 

dell’evento; 

 Preso atto che per allestire l’intera struttura scenografica entro il 23/05/2013, occorre affida-

re d’urgenza a ditta esterna l’esecutività di detti lavori, evitando in tal modo possibili ritardi che po-

trebbero compromettere il regolare svolgimento del programma; 

 Vista la relazione tecnica del 17/05/2013, redatta dal Responsabile del Servizio Manuten-

zione Patrimonio Edilizio Comunale, che si allega alla presente;  
Visto il preventivo di spesa prot. n° 12987 del 17/05/2013 della ditta Gazzè B. & Pisana V. 

S.n.c. con sede in Scicli Via Botticelli n° 4 (P.IVA 01121550881), relativo all’esecuzione dei lavori 

di che trattasi per l’importo complessivo di € 7.600,00 IVA inclusa;  

Accertato che la suddetta Ditta che opera nel settore specifico dell’edilizia e della carpente-

ria, possiede tutti i requisiti, mezzi e attrezzature necessarie alla realizzazione dell’impalcatura sce-

nografica;  

Visti i ristretti tempi tecnici indispensabili a consentire le operazioni di montaggio del palco 

e delle scenografie, si ritiene opportuno procedere in applicazione dell’art. 125 comma 8 del D.lgs. 

12 apr. 2006 n° 163, affidare direttamente alla Ditta Gazzè B. & Pisana V. S.n.c., i lavori in oggetto; 

 Visto  il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

 Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 



      Per la causale in premessa: 

1) Di approvare la spesa complessiva di € 7.600,00 IVA inclusa per i lavori di fornitura, mon-

taggio e smontaggio  impalcatura in legno e scenografie comunali, in  occasione  dei festeg-

giamenti alla  Madonna  delle  Milizie  in  programma  il 25 e 26/05/2013 in Piazza Italia 

Scicli; 

2) Di affidare l’esecuzione dei lavori di che trattasi direttamente alla ditta Gazzè B. & Pisana 

V. S.n.c. Via Botticelli n° 4 Scicli, in possesso dei requisiti mezzi e attrezzature atte 

all’esecuzione di detti lavori; 

3) Di approvare l’allegato schema di contratto e del capitolato d’appalto; 

4) Di impegnare per tale occasione la complessiva somma di € 7.600,00 I.V.A. inclusa nel  ser-

vizio 1.07.02.05/10 Cap. 176 del redigendo bilancio 2013; 

       6)  Di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al 

Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, e in copia al Capo Settore Sviluppo Eco-

nomico.  

 

                                                                     IL  CAPO SETTORE  

                                                                      Ing. Salvatore Calvo 

                                                                                        

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO              N. ___________ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 
                                                                              IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                                                    Dott. Francesco Lucenti  


